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Projekto rengėjas. Švietimo, mokslo ir sporto ministerija (toliau - Ministerija). 

Projekto tikslas. Pateikti Vyriausybės išvadą Seimo narių A. Papirtienės, V. Ačienės, G. 

Burokienės, V. Simulik pateiktam įstatymo projektui, kuriuo siūloma pakeisti reglamentavimą dėl 

švietimo įstaigų vadovų skyrimo į pareigas pasibaigus jo 5 m. kadencijai (siūloma nustatyti, kad 

pasibaigus švietimo įstaigos vadovo pirmajai 5 m. kadencijai darbo sutartis su vadovu būtų 

pratęsiama be konkurso antrajai 5 m. kadencijai, jei jo metinė veikla kiekvienais metais buvo 

vertinama labai gerai arba gerai; pasibaigus kadencijai iš pareigų būtų neatleidžiamas, jei jis laimėtų 

viešą konkursą vadovo pareigoms eiti, vėl iš naujo skaičiuojant ir taikant pirmosios kadencijos 

taisykles; taip pat pasibaigus kadencijai, vadovas dirbtų tol, kol įvyktų konkursas ir į šias pareigas 

būtų paskirtas naujas asmuo). 

Dabartinė situacija. Švietimo įstatyme nustatyta, kad pasibaigus švietimo įstaigos vadovo 5 m. 

kadencijai, jis iš pareigų atleidžiamas, išskyrus atvejus, kai jis laimi viešą konkursą švietimo 

įstaigos vadovo pareigoms eiti ir skiriamas į švietimo įstaigos vadovo pareigas naujai kadencijai. 

Švietimo įstaigos vadovas, baigęs 5 m. kadenciją, turi teisę dalyvauti tos pačios švietimo įstaigos 

viešame konkurse vadovo pareigoms eiti. 

Projekto esmė. Siūloma pritarti Įstatymo projekto Nr. XIIIP-3904 reguliavimo tikslui, tačiau siūlyti 

Seimui jo nesvarstyti, kadangi švietimo įstaigų vadovų darbo sutarčių pratęsimo be konkurso antrai 

kadencijai klausimas turi būti svarstomas kompleksiškai švietimo įstaigų vadovų visų darbo sąlygų 

kontekste.  Švietimo, mokslo ir sporto ministro 2019 m. rugsėjo 12 d. įsakymu Nr. V-1011 „Dėl 

darbo grupės švietimo įstaigų vadovų lyderystės klausimams sudarymo“ sudaryta darbo grupė iš 

Ministerijos, Nacionalinės švietimo agentūros, savivaldybių administracijų ir visuomenės 

interesams šioje srityje atstovaujančių organizacijų sistemiškai vertina švietimo įstaigų vadovų 

skyrimo, įgaliojimų ir vertinimo reglamentavimą ir iš jo kylančias įgyvendinimo problemas, ir 

pateiks kompleksinius siūlymus minėtoms problemoms spręsti. Šių siūlymų pagrindu rengiamas 

Švietimo įstatymo pakeitimo įstatymo projektas bus pateiktas svarstyti Seimui 2020 m. pavasario 

sesijoje.  

Derinimas. Projektas derintas su Teisingumo ministerija (į pastabą atsižvelgta). 

Atitiktis Vyriausybės programai. Projektas siejasi su Vyriausybės programos 134.6. papunkčio 

nuostatomis. 

Dalykinio vertinimo išvada. Siūlome projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje, prieš tai 

aptarus tarpinstituciniame pasitarime. 
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